
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 6550 Data: 19/08/2025

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

1.3. PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO NÚMERO 59 de 19/08/2025

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria RTR/UFGD nº 311, de 21 de
maio de 2024, e considerando o disposto no Edital de Abertura PROGRAD nº 30/2025 e no Edital de
Homologação PROGRAD nº 29/2025, RESOLVE:

Designar, conforme Anexo I, os acadêmicos relacionados para exercerem a função de
MONITORES BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS, no Programa Monitoria no período letivo 2025-2.

Etienne Biasotto

Pró-Reitor de Ensino de Graduação

Página 6 de 24



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 6550 Data: 19/08/2025

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

Anexo I – Monitores bolsistas e voluntários no Programa Monitoria no período letivo 2025-2.

UA
CURSO DO
MONITOR

NOME
ESTUDANTE

DISCIPLINA CURSO ORIENTADOR CONDIÇÃO
DATA
INÍCIO

FACE
CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

ADRIEL JOSÉ
EBERHARDT
SILVA

CONTABILIDADE
SOCIETÁRIA I

CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

CRISTIANE
MALLMANN
HUPPES

VOLUNTÁRIO 11/08/2025

FAEN
ENGENHARIA
CIVIL

AÉCIO JÚNIOR
MARQUES
SILVA

CÁLCULO
DIFERENCIAL E
INTEGRAL II

ENGENHARIA
MECÂNICA

VANESSA
MUNHOZ
REINA
BEZERRA

BOLSISTA 04/08/2025

FCBA BIOTECNOLOGIA
ALESSANDRA
CHAVES
HENNING

FISIOLOGIA
VEGETAL

BIOTECNOLOGIA
CLÁUDIA
ROBERTA
DAMIANI

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FAEN
ENGENHARIA DE
ENERGIA

ALICE
POLIANA
GOMES HALL

CÁLCULO
DIFERENCIAL E
INTEGRAL

ENGENHARIA DE
ENERGIA

LAÍS CORRÊA BOLSISTA 04/08/2025

FAEN
ENGENHARIA
CIVIL

ALICE
RODRIGUES
ZANATA

MECÂNICA DOS
SOLOS II

ENGENHARIA
CIVIL

AGLEISON
RAMOS OMIDO

BOLSISTA 04/08/2025

FCBA BIOTECNOLOGIA

AMANDA
RAYANI
CARDOSO
ZAVALA

BIOESTATÍSTICA
EXPERIMENTAL

BIOTECNOLOGIA
LILIAM SILVIA
CANDIDO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FACET
ENGENHARIA DE
ENERGIA

AMANDA
SOUZA
CRISTOFOLI

CÁLCULO
DIFERENCIAL E
INTEGRAL II

ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO

VANESSA
MUNHOZ
REINA
BEZERRA

BOLSISTA 04/08/2025

FCA PSICOLOGIA
ANA BEATRIZ
LIMA LUZ

PROBABILIDADE E
ESTATÍSTICA

AGRONOMIA

CAROLINA
CRISTINA
BICALHO
MEDEIROS

BOLSISTA 04/08/2025

FCBA BIOTECNOLOGIA
ANA BEATRIZ
NEVES
MOREIRA

ENGENHARIA
GENÉTICA II

BIOTECNOLOGIA
SIMONE
SIMIONATTO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCBA BIOTECNOLOGIA
ANA BEATRIZ
NEVES
MOREIRA

BIOTECNOLOGIA NO
MANEJO
INTEGRADO DE
PRAGAS

BIOTECNOLOGIA
MARCOS GINO
FERNANDES

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FACET QUÍMICA

ANA
CAROLINA DA
SILVA
CAMPOS

QUÍMICA GERAL I QUÍMICA
CRISTIANA DA
SILVA

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FACET
ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO

ANA JÚLIA
PERAÇOLLI

ALGORITMOS E
ESTRUTURAS DE
DADOS I

SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

VALGUIMA
VICTORIA
VIANA
AGUIAR
ODAKURA

BOLSISTA 04/08/2025

Página 7 de 24



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 6550 Data: 19/08/2025

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

FAEN
ENGENHARIA
CIVIL

ANDRESSA
GABRIELI DE
SOUZA
RODRIGUES

MECÂNICA DOS
FLUÍDOS I

ENGENHARIA
CIVIL

ARTUR SPAT
RUVIARO

BOLSISTA 04/08/2025

FACE
CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

ANGELA
LUIZA
CHAMAA
RASEIRA

CONTABILIDADE DE
CUSTOS

CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

GLENDA DE
ALMEIDA
SOPRANE

BOLSISTA 04/08/2025

FAEN
ENGENHARIA
CIVIL

ARTUR
BARBOSA
SALOMONI

MECÂNICA DOS
FLUÍDOS I

ENGENHARIA
CIVIL

ARTUR SPAT
RUVIARO

VOLUNTÁRIO 11/08/2025

FCS MEDICINA
ARTUR
MODESTO
GOMES

FARMACOLOGIA
CLÍNICA E
TOXICOLOGIA

MEDICINA

CANDIDA
APARECIDA
LEITE
KASSUYA

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCS MEDICINA
BARBARA
FLORIANO
NEGRÃO

PATOLOGIA
ESPECIAL

MEDICINA

MARIANE
CANDIDO
MARTINS
CARBONARO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCS MEDICINA
BEATRIZ
OLENSKI
BRAUN

SEMIOLOGIA
INTEGRADA

MEDICINA

NATÁLIA
DAIANE
GARONI
MARTINS DO
CARMO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCH PSICOLOGIA

BRENDA
RODRIGUES
MARCELINO
ALEXANDRE

PSICOLOGIA SOCIAL
II

PSICOLOGIA
CATIA
PARANHOS
MARTINS

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FACET
CIÊNCIAS
ECONÔMICAS

BRENNO
MICHELLIS

MATEMÁTICA ADMINISTRAÇÃO
REGINALDO
MEREJOLLI

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCBA
CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

BRUNO DA
SILVA BARROS

BIOLOGIA DO
DESENVOLVIMENTO

CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

JAIRO CAMPOS
GAONA

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FACE
CIÊNCIAS
ECONÔMICAS

BRUNO
EMANUEL
LAMBREHT

MACROECONOMIA
II

CIÊNCIAS
ECONÔMICAS

LEANDRO
VINICIOS
CARVALHO

BOLSISTA 04/08/2025

FCBA
CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

CARLA PAZ DE
CARVALHO

MICROBIOLOGIA
CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

FABIANA
GOMES DA
SILVA DANTAS

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCH PSICOLOGIA
DANIELLY
BITENCOURT
TITTON

NEUROANATOMIA E
NEUROFISIOLOGIA

PSICOLOGIA

MONIQUE
ASSIS DE
VASCONCELOS
BARROS

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCBA BIOTECNOLOGIA

DANNIELLY
VICTÓRIA
RODRIGUES
DA SILVA

ENGENHARIA
GENÉTICA II

BIOTECNOLOGIA
SIMONE
SIMIONATTO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCH PSICOLOGIA
DAVI LUÍS
BARTZ
BENATTI

NEUROANATOMIA E
NEUROFISIOLOGIA

PSICOLOGIA

MONIQUE
ASSIS DE
VASCONCELOS
BARROS

BOLSISTA 04/08/2025

Página 8 de 24



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 6550 Data: 19/08/2025

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

FAEN
ENGENHARIA
CIVIL

DÉBORA
CAMARGO
CORDEIRO

GESTÃO DA
QUALIDADE E
PRODUÇÃO NA
CONSTRUÇÃO CIVIL

ENGENHARIA
CIVIL

LILIANE
RODRIGUES
CONGRO DA
ROCHA

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCH PSICOLOGIA
DÉRICK LUIS
DE MORAES
CONCEIÇÃO

SAÚDE MENTAL E
DO TRABALHO

PSICOLOGIA
ESMAEL
ALVES DE
OLIVEIRA

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCH PSICOLOGIA
EDUARDA
MARTINES
RODRIGUES

NEUROANATOMIA E
NEUROFISIOLOGIA

PSICOLOGIA

MONIQUE
ASSIS DE
VASCONCELOS
BARROS

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCH PSICOLOGIA
EDUARDO
FERREIRA
JURACHEKE

PSICOLOGIA DO
DESENVOLVIMENTO
II

PSICOLOGIA

EVELINE
ERNICA
BORGES
YAMASSAKI

VOLUNTÁRIO 11/08/2025

FACET
ENGENHARIA DE
ENERGIA

EDUARDO
GOULART
FRANCO

CÁLCULO
DIFERENCIAL E
INTEGRAL

ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO

SANDRA
REGINA DE
OLIVEIRA DE
SOUZA

BOLSISTA 04/08/2025

FCS MEDICINA
EDUARDO
SOUSA RAMOS

ANATOMIA
HUMANA

MEDICINA

SILVIA
CRISTINA
FIGUEIRAS
OLINTO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCS NUTRIÇÃO

ELIKA
ANOLETTO
RAMOS
FERRONATTO

BIOQUÍMICA NUTRIÇÃO

VIRGÍNIA
DEMARCHI
KAPPEL
TRICHEZ

BOLSISTA 04/08/2025

FCBA FÍSICA

EMILY
CAROLINA
SOUZA
MAGALHÃES

FUNDAMENTOS DE
FÍSICA

CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

DANIEL ALF
DREHMER

BOLSISTA 04/08/2025

FCS MEDICINA

ENZO
FERNANDO
RESENDE DE
SOUZA

FARMACOLOGIA
CLÍNICA E
TOXICOLOGIA

MEDICINA

CANDIDA
APARECIDA
LEITE
KASSUYA

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCS MEDICINA
ENZO YUDI
NOBUSA

FARMACOLOGIA
CLÍNICA E
TOXICOLOGIA

MEDICINA

CANDIDA
APARECIDA
LEITE
KASSUYA

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCBA BIOTECNOLOGIA
ESTER
ZEIDLER
DEECHEN

BIOTECNOLOGIA NO
MANEJO
INTEGRADO DE
PRAGAS

BIOTECNOLOGIA
MARCOS GINO
FERNANDES

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCS MEDICINA

FELIPE
ANDRADE
ROSA DE
OLIVEIRA

MECANISMOS DE
AGRESSÃO E
DEFESA

MEDICINA
LUANA
ROSSATO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FAEN
ENGENHARIA DE
ENERGIA

FELIPE
MIRANDA
BASSO

CÁLCULO
DIFERENCIAL E
INTEGRAL II

ENGENHARIA
CIVIL

LAÍS CORRÊA BOLSISTA 04/08/2025

FACE PSICOLOGIA
FELIPE
PEREIRA LIMA

ESTATÍSTICA
CIÊNCIAS
ECONÔMICAS

ELIAS SILVA
DE MEDEIROS

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

Página 9 de 24



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 6550 Data: 19/08/2025

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

FACET
SISTEMA DE
INFORMAÇÃO

GABRIEL DA
MOTTA
COLETE

CÁLCULO I
CIÊNCIAS
ECONÔMICAS

REGINALDO
MEREJOLLI

BOLSISTA 04/08/2025

FCBA BIOTECNOLOGIA
GABRIEL DE
SOUZA
BAGNARA

BIOESTATÍSTICA
EXPERIMENTAL

BIOTECNOLOGIA
LILIAM SILVIA
CANDIDO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCBA BIOTECNOLOGIA
GABRIEL
VICHOSKI

BIOINFORMÁTICA II BIOTECNOLOGIA
RODRIGO
MATHEUS
PEREIRA

VOLUNTÁRIO 07/08/2025

FCS MEDICINA
GABRIELA
SOUZA
FERREIRA

FISIOLOGIA
HUMANA I

NUTRIÇÃO
MARCIO
EDUARDO
BARROS

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCBA
CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

GABRIELI
ARGUEIRO DA
SILVA

MICROBIOLOGIA
CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

FABIANA
GOMES DA
SILVA DANTAS

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCS MEDICINA
GIAN RICARDO
DE MELO
SALMAZIO

SEMIOLOGIA
INTEGRADA

MEDICINA

NATÁLIA
DAIANE
GARONI
MARTINS DO
CARMO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FACE
CIÊNCIAS
ECONÔMICAS

GIOVANE DE
SOUZA BRITO

ECONOMIA
APLICADA I

CIÊNCIAS
ECONÔMICAS

PEDRO
RODRIGUES
DE OLIVEIRA

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCBA BIOTECNOLOGIA
GIOVANNA
BARBOZA DE
CASTRO

BIOTECNOLOGIA NO
MANEJO
INTEGRADO DE
PRAGAS

BIOTECNOLOGIA
MARCOS GINO
FERNANDES

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCS MEDICINA
GIOVANNA
CALDEIRA
BENTO

TECIDOS II MEDICINA
ARIANY
CARVALHO
DOS SANTOS

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCBA BIOTECNOLOGIA
GIOVANNA DE
FREITAS
ALVES

BIOTECNOLOGIA NO
MANEJO
INTEGRADO DE
PRAGAS

BIOTECNOLOGIA
MARCOS GINO
FERNANDES

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCBA BIOTECNOLOGIA
GIOVANNA DE
FREITAS
ALVES

MICROBIOLOGIA BIOTECNOLOGIA
KELLY MARI
PIRES DE
OLIVEIRA

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCA ZOOTECNIA

GIOVANNI
DONIZETE
FUNATSU
NUNES

ANATOMIA ANIMAL ZOOTECNIA
FABIANA
CAVICHIOLO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FACET QUÍMICA

GREYCIELI
ALONSO
BORGES
TAVARES

QUÍMICA GERAL I QUÍMICA
CRISTIANA DA
SILVA

BOLSISTA 04/08/2025

FCS MEDICINA

GUILHERME
HENRIQUE
NOBRES DE
LIMA

ANATOMIA
HUMANA

MEDICINA

SILVIA
CRISTINA
FIGUEIRAS
OLINTO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FACET
SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

GUSTAVO
SOZZI BOM

LABORATÓRIO DE
PROGRAMAÇÃO II

ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO

CARLOS ELIAS
ARMÍNIO
ZAMPIERI

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

Página 10 de 24



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 6550 Data: 19/08/2025

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

FCH PSICOLOGIA
HELOISA
DONEGÁ
MARCHI

MÉTODOS
QUALITATIVOS EM
PSICOLOGIA

PSICOLOGIA

GABRIELA
RIEVERES
BORGES DE
ANDRADE

BOLSISTA 04/08/2025

FCS MEDICINA
HELOÍSA
ZULATO
MAGALHÃES

FISIOLOGIA
HUMANA II

MEDICINA
MARCIO
EDUARDO
BARROS

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCS MEDICINA

HENRIQUE
ANTONIO
GIANEZI DO
CARMO

ANATOMIA
HUMANA

MEDICINA

SILVIA
CRISTINA
FIGUEIRAS
OLINTO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCBA
CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

HÉRICA DE
OLIVEIRA
BICCIGO

COMPORTAMENTO
ANIMAL

CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

VIVIANA DE
OLIVEIRA
TORRES

VOLUNTÁRIO 14/08/2025

FADIR DIREITO

HILARY
HADASSA
SANTOS
MURTINHO

DIREITO
AMBIENTAL

DIREITO

VERÔNICA
MARIA
BEZERRA
GUIMARÃES

BOLSISTA 04/08/2025

FCS MEDICINA

HUGO
GIOVANNI DE
ASSUNÇÃO
SOARES

SEMIOLOGIA
INTEGRADA

MEDICINA

NATÁLIA
DAIANE
GARONI
MARTINS DO
CARMO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FACE
CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

ISABELA
FERREIRA
DORZBACHER

CONTABILIDADE
SOCIETÁRIA I

CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

CRISTIANE
MALLMANN
HUPPES

BOLSISTA 04/08/2025

FCS MEDICINA
ISABELLA
AVELINA DA
SILVA

FISIOLOGIA
HUMANA II

MEDICINA
MARCIO
EDUARDO
BARROS

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FAEN
ENGENHARIA
MECÂNICA

ISMAEL
ANTÔNIO
AGOSTINI

ESTÁTICA DOS
CORPOS RÍGIDOS

ENGENHARIA
MECÂNICA

JOÃO PEDRO
CANISSO
VALESE
NORENBERG

BOLSISTA 04/08/2025

FAEN
ENGENHARIA
CIVIL

JENIFER
ROCHA
COFFANI

PROBABILIDADE E
ESTATÍSTICA

ENGENHARIA
CIVIL

NATIELE DE
ALMEIDA
GONZAGA

BOLSISTA 04/08/2025

FCBA
CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

JISKA
IMMACULÉE
NDILEBOU
SAAD

MICROBIOLOGIA
CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

FABIANA
GOMES DA
SILVA DANTAS

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCS MEDICINA

JOÃO
MATHEUS
FERRAZ
SOUZA

ANATOMIA
HUMANA

MEDICINA

SILVIA
CRISTINA
FIGUEIRAS
OLINTO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCS MEDICINA
JOÃO PEDRO
CARVALHO
STIVANNELLI

FARMACOLOGIA
CLÍNICA E
TOXICOLOGIA

MEDICINA

CANDIDA
APARECIDA
LEITE
KASSUYA

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FACET
SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

JOÃO PEDRO
RAMOS
BARBOSA

LABORATÓRIO DE
PROGRAMAÇÃO II

ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO

CARLOS ELIAS
ARMÍNIO
ZAMPIERI

BOLSISTA 05/08/2025

Página 11 de 24



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 6550 Data: 19/08/2025

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

FCS MEDICINA
JOÃO VICTOR
ROCHA
URBANO

ANATOMIA
HUMANA

MEDICINA

SILVIA
CRISTINA
FIGUEIRAS
OLINTO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCS MEDICINA
JÚLIA
APARECIDA
DE PAULO

FARMACOLOGIA
CLÍNICA E
TOXICOLOGIA

MEDICINA

CANDIDA
APARECIDA
LEITE
KASSUYA

BOLSISTA 04/08/2025

FCH PSICOLOGIA
JULIA
FRANCHINI
CICERELLI

TERAPIA FAMILIAR
SISTÊMICA

PSICOLOGIA
HENRIQUE
CABRAL
FURCIN

BOLSISTA 04/08/2025

FAEN
ENGENHARIA
CIVIL

JULIA MARIA
SILVEIRA

DESENHO
ARQUITETÔNICO

ENGENHARIA
CIVIL

ALESSANDRO
ALVES

VOLUNTÁRIO 11/08/2025

FCS MEDICINA
JULIANA
GUIMARÃES
CARLI

SEMIOLOGIA
INTEGRADA

MEDICINA

NATÁLIA
DAIANE
GARONI
MARTINS DO
CARMO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FAED
EDUCAÇÃO
FÍSICA

KAIQUE
RODRIGUES
DE SOUZA

TEORIA E PRÁTICA
DA DANÇA

EDUCAÇÃO
FÍSICA

JACQUELINE
DA SILVA
NUNES

BOLSISTA 04/08/2025

FCS MEDICINA
KAMILY
GONÇALVES
SENA

ANATOMIA
HUMANA

MEDICINA

SILVIA
CRISTINA
FIGUEIRAS
OLINTO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FAEN
ENGENHARIA
CIVIL

KAUANNE
ROCHA
TROLEIZ

PROBABILIDADE E
ESTATÍSTICA

ENGENHARIA
CIVIL

NATIELE DE
ALMEIDA
GONZAGA

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FACET QUÍMICA

KELLY
CRISTINA
DANTAS DA
SILVA

QUÍMICA GERAL I QUÍMICA
CRISTIANA DA
SILVA

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FACE PSICOLOGIA
KEVIN DA
SILVA PRIETO

ESTATÍSTICA
CIÊNCIAS
ECONÔMICAS

ELIAS SILVA
DE MEDEIROS

BOLSISTA 04/08/2025

FCS MEDICINA
LARA
REGINALDO
DE CASTRO

ANATOMIA
HUMANA

MEDICINA

SILVIA
CRISTINA
FIGUEIRAS
OLINTO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FACET QUÍMICA

LARISSA
PEREIRA
SIMONINI
CORREA

QUÍMICA GERAL I QUÍMICA
CRISTIANA DA
SILVA

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FAEN
ENGENHARIA
CIVIL

LAURA
DELGADO
VIEIRA

MECÂNICA DOS
FLUÍDOS I

ENGENHARIA
CIVIL

ARTUR SPAT
RUVIARO

VOLUNTÁRIO 11/08/2025

FCH PSICOLOGIA

LAURA
TONELLI
PEGORARI
FRANCISCO

NEUROANATOMIA E
NEUROFISIOLOGIA

PSICOLOGIA

MONIQUE
ASSIS DE
VASCONCELOS
BARROS

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

Página 12 de 24



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 6550 Data: 19/08/2025

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

FCBA
CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

LEONARDO
SALMI
VALADÃO
BORGES

COMPORTAMENTO
ANIMAL

CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

VIVIANA DE
OLIVEIRA
TORRES

VOLUNTÁRIO 14/08/2025

FCS MEDICINA

LETÍCIA DE
ANDRADE
MALDONADO
AIRES

FARMACOLOGIA
CLÍNICA E
TOXICOLOGIA

MEDICINA

CANDIDA
APARECIDA
LEITE
KASSUYA

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCS MEDICINA

LETÍCIA DE
ANDRADE
MALDONADO
AIRES

TECIDOS II MEDICINA
ARIANY
CARVALHO
DOS SANTOS

BOLSISTA 04/08/2025

FCS MEDICINA
LINCOLN
VICENTE
TEIXEIRA

FARMACOLOGIA
CLÍNICA E
TOXICOLOGIA

MEDICINA

CANDIDA
APARECIDA
LEITE
KASSUYA

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FAEN FÍSICA
LOUISE
PRODOSKINE
PEDRINI

FÍSICA II
ENGENHARIA
MECÂNICA

ZIANI SOUZA
SCHIABER

BOLSISTA 04/08/2025

FAEN
ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO

LUANA
CALHEIRA
KUREK

CÁLCULO
DIFERENCIAL E
INTEGRAL II

ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO

ADRIANO
OLIVEIRA
BARBOSA

BOLSISTA 04/08/2025

FCBA BIOTECNOLOGIA
LUANA
FERREIRA
DUARTE

MICROBIOLOGIA BIOTECNOLOGIA
KELLY MARI
PIRES DE
OLIVEIRA

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCBA BIOTECNOLOGIA
LUCAS
GIMENES
COSTA

BIOESTATÍSTICA
BÁSICA

BIOTECNOLOGIA
LILIAM SILVIA
CANDIDO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCA
ENGENHARIA
MECÂNICA

LUCAS
ZUMPANO
LUZARDO

CÁLCULO
DIFERENCIAL E
INTEGRAL I

ENGENHARIA
AGRÍCOLA

ADRIANA DE
FÁTIMA
VILELA
BISCARO

BOLSISTA 04/08/2025

FCS MEDICINA
LUCCAS DE
ARAÚJO
PEREIRA

FARMACOLOGIA
CLÍNICA E
TOXICOLOGIA

MEDICINA

CANDIDA
APARECIDA
LEITE
KASSUYA

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FACET QUÍMICA
LUÍS
FERNANDO
BASSO

QUÍMICA GERAL I QUÍMICA
CRISTIANA DA
SILVA

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FACET
SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

LUIZ FELIPE
FERREIRA DE
MENEZES

ALGORITMOS E
ESTRUTURAS DE
DADOS I

SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

VALGUIMA
VICTORIA
VIANA
AGUIAR
ODAKURA

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCS MEDICINA
LUIZ FELIPE
GRISON

FARMACOLOGIA
CLÍNICA E
TOXICOLOGIA

MEDICINA

CANDIDA
APARECIDA
LEITE
KASSUYA

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FACET ADMINISTRAÇÃO

MARCELO
HENRIQUE
VASCONCELOS
DE ARAGÃO
FILHO

MATEMÁTICA ADMINISTRAÇÃO
REGINALDO
MEREJOLLI

BOLSISTA 04/08/2025

Página 13 de 24



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 6550 Data: 19/08/2025

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

FACET
ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO

MARCOS
VINICIUS
SILVA FREITAS

LABORATÓRIO DE
PROGRAMAÇÃO I

ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO

ALEXANDRE
SZABO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCA BIOTECNOLOGIA
MARIA
FERNANDA
MANOEL

PROBABILIDADE E
ESTATÍSTICA

AGRONOMIA

CAROLINA
CRISTINA
BICALHO
MEDEIROS

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCBA
CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

MARIA
GABRIELLY
DEMARCHI
NUNES

MICROBIOLOGIA
CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

FABIANA
GOMES DA
SILVA DANTAS

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCS NUTRIÇÃO

MARIA LUANE
CAMILA DE
SOUZA
RODRIGUES

FISIOLOGIA
HUMANA I

NUTRIÇÃO
MARCIO
EDUARDO
BARROS

BOLSISTA 04/08/2025

FCBA
CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

MARIA LUIZA
DOS SANTOS
BERTA

MICROBIOLOGIA
CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

FABIANA
GOMES DA
SILVA DANTAS

BOLSISTA 04/08/2025

FCS MEDICINA
MARIA LUIZA
FERNANDES
SANDIM

TECIDOS I MEDICINA

ROOSEVELT
ISAIAS
CARVALHO
SOUZA

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCBA BIOTECNOLOGIA
MARIA LUIZA
MATTIUZZO
DE CARVALHO

BIOESTATÍSTICA
BÁSICA

BIOTECNOLOGIA
LILIAM SILVIA
CANDIDO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCBA BIOTECNOLOGIA
MARIANA
CHAVES
CANDIDO

BIOESTATÍSTICA
BÁSICA

BIOTECNOLOGIA
LILIAM SILVIA
CANDIDO

BOLSISTA 04/08/2025

FCBA BIOTECNOLOGIA
MARIELY DE
SOUZA
PRUDÊNCIO

MICROBIOLOGIA BIOTECNOLOGIA
KELLY MARI
PIRES DE
OLIVEIRA

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCS MEDICINA
MARINA
MIRANDA ELY

FARMACOLOGIA
CLÍNICA E
TOXICOLOGIA

MEDICINA

CANDIDA
APARECIDA
LEITE
KASSUYA

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCS MEDICINA
MATEUS
CHAMPAN DE
SOUZA

FARMACOLOGIA
CLÍNICA E
TOXICOLOGIA

MEDICINA

CANDIDA
APARECIDA
LEITE
KASSUYA

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCS MEDICINA

MATHEUS
CORTEZ
CURSINO DOS
SANTOS

SEMIOLOGIA
INTEGRADA

MEDICINA

NATÁLIA
DAIANE
GARONI
MARTINS DO
CARMO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FAEN
ENGENHARIA
CIVIL

MATHEUS
LANGER
DIDONET

ESTRUTURAS DE
CONCRETO II

ENGENHARIA
CIVIL

ANDRÉ FELIPE
APARECIDO
DE MELLO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCBA BIOTECNOLOGIA
MATHEUS
SARRAIPA DE
AMORIM

BIOESTATÍSTICA
BÁSICA

BIOTECNOLOGIA
LILIAM SILVIA
CANDIDO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

Página 14 de 24



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 6550 Data: 19/08/2025

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

FAEN
ENGENHARIA
CIVIL

NATHAN
JULIÃO
FERNANDES

ÁLGEBRA LINEAR E
GEOMETRIA
ANALÍTICA

ENGENHARIA
CIVIL

VANDERLÉA
RODRIGUES
BAZÃO

BOLSISTA 04/08/2025

FCBA BIOTECNOLOGIA

NOEMI ESTER
DOS SANTOS
DE FREITAS
BARBARA

FISIOLOGIA
VEGETAL

BIOTECNOLOGIA
CLÁUDIA
ROBERTA
DAMIANI

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCS NUTRIÇÃO
ODILON
DUTRA DA
SILVA JUNIOR

AVALIAÇÃO
NUTRICIONAL II

NUTRIÇÃO
CARINA DE
SOUSA
SANTOS

BOLSISTA 04/08/2025

FCS MEDICINA
PAOLA
MARTINS DE
CONTO

TECIDOS I MEDICINA

ROOSEVELT
ISAIAS
CARVALHO
SOUZA

BOLSISTA 04/08/2025

FAEN
ENGENHARIA
CIVIL

PAULO
ÁLVARO DE
SOUZA ENZ

PROBABILIDADE E
ESTATÍSTICA

ENGENHARIA
CIVIL

NATIELE DE
ALMEIDA
GONZAGA

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FACET
ENGENHARIA
MECÂNICA

PEDRO CÁSSIO
BEZERRA
NERY

CÁLCULO
DIFERENCIAL E
INTEGRAL I

QUÍMICA
ADRIANO
OLIVEIRA
BARBOSA

BOLSISTA 04/08/2025

FAEN
ENGENHARIA
CIVIL

PEDRO
HENRIQUE
JUSTO DOS
SANTOS

CÁLCULO
DIFERENCIAL E
INTEGRAL

ENGENHARIA DE
ENERGIA

LAÍS CORRÊA VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FAEN
ENGENHARIA
CIVIL

PEDRO
HENRIQUE
JUSTO DOS
SANTOS

CÁLCULO
DIFERENCIAL E
INTEGRAL III

ENGENHARIA DE
ENERGIA

IRENE
MAGALHÃES
CRAVEIRO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FAED PEDAGOGIA
RAFAEL
MEDEIROS
AJALA

DIDÁTICA PEDAGOGIA
ALCIMAR
SILVA DE
QUEIROZ

BOLSISTA 07/08/2025

FCS MEDICINA
RAFAELLA
KHOURI
FERNANDES

FARMACOLOGIA
CLÍNICA E
TOXICOLOGIA

MEDICINA

CANDIDA
APARECIDA
LEITE
KASSUYA

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCS MEDICINA
REBECA
SANCHES DE
OLIVEIRA

ANATOMIA
HUMANA

MEDICINA

SILVIA
CRISTINA
FIGUEIRAS
OLINTO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCS MEDICINA
RITHIANNE
MARISBEL
BALBUENO

FISIOLOGIA
HUMANA I

NUTRIÇÃO
MARCIO
EDUARDO
BARROS

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCBA BIOTECNOLOGIA
ROBERTO DO
PRADO
MACHADO

BIOESTATÍSTICA
BÁSICA

BIOTECNOLOGIA
LILIAM SILVIA
CANDIDO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FAEN
ENGENHARIA
CIVIL

RODRIGO
RADIS

DESENHO
ARQUITETÔNICO

ENGENHARIA
CIVIL

ALESSANDRO
ALVES

VOLUNTÁRIO 11/08/2025

FACET MATEMÁTICA
SABRINA
GOMES VIEIRA
BROCUA

LÓGICA E
CONJUNTOS

MATEMÁTICA
ANDERSON
NOVAES
MARTINHÃO

BOLSISTA 15/08/2025

Página 15 de 24



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 6550 Data: 19/08/2025

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

FCS MEDICINA
SANDRA
MARA LEIVA
DA SILVA

FISIOLOGIA
HUMANA II

MEDICINA
MARCIO
EDUARDO
BARROS

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCS MEDICINA
SANDRA
MARA LEIVA
DA SILVA

SEMIOLOGIA
INTEGRADA

MEDICINA

NATÁLIA
DAIANE
GARONI
MARTINS DO
CARMO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FADIR DIREITO

SERGIO
AUGUSTO
MORAIS
CARDOZO

DIREITO CIVIL IV DIREITO
GABRIELA
PEREIRA DURÉ

BOLSISTA 04/08/2025

FCS MEDICINA
TAINÁ
DAMACENA
FERREIRA

SEMIOLOGIA
INTEGRADA

MEDICINA

NATÁLIA
DAIANE
GARONI
MARTINS DO
CARMO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCH PSICOLOGIA
TAÍS
BORTOLETTO

TEORIA DA
TÉCNICA
PSICANALÍTICA

PSICOLOGIA

MARIA
SALETE
JUNQUEIRA
LUCAS

BOLSISTA 04/08/2025

FCBA BIOTECNOLOGIA

TAYLA
CRISTINA
OLIVEIRA
ZANCANARO

MICROBIOLOGIA BIOTECNOLOGIA
KELLY MARI
PIRES DE
OLIVEIRA

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCS MEDICINA

THAIS
GABRIELA
LEAL DA
SILVA

ANATOMIA
HUMANA

MEDICINA

SILVIA
CRISTINA
FIGUEIRAS
OLINTO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FACE
CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

THALITA
MORAIS SILVA

CONTABILIDADE
SOCIETÁRIA I

CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

CRISTIANE
MALLMANN
HUPPES

VOLUNTÁRIO 11/08/2025

FCS MEDICINA
THALLYA
ARIANNE DOS
SANTOS

FISIOLOGIA
HUMANA I

NUTRIÇÃO
MARCIO
EDUARDO
BARROS

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCS MEDICINA
THALLYA
ARIANNE DOS
SANTOS

PATOLOGIA
ESPECIAL

MEDICINA

MARIANE
CANDIDO
MARTINS
CARBONARO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCA ZOOTECNIA

VIDAL
AMOROSO
MARTINEZ
GARCETE

ANATOMIA ANIMAL ZOOTECNIA
FABIANA
CAVICHIOLO

BOLSISTA 04/08/2025

FCS MEDICINA
VINÍCIUS
ANDRADE
MUSSULIN

FARMACOLOGIA
CLÍNICA E
TOXICOLOGIA

MEDICINA

CANDIDA
APARECIDA
LEITE
KASSUYA

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FACE
CIÊNCIAS
ECONÔMICAS

VINÍCIUS DA
SILVA
FERREIRA

MERCADO
FINANCEIRO E DE
CAPITAIS

CIÊNCIAS
ECONÔMICAS

LEANDRO
VINÍCIOS
CARVALHO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FAEN
ENGENHARIA
AGRÍCOLA

VINÍCIUS DE
OLIVEIRA
NASCIMENTO

FENÔMENOS DE
TRANSPORTE

ENGENHARIA
AGRÍCOLA

LEANDRO
OSMAR WERLE

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

Página 16 de 24



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 6550 Data: 19/08/2025

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

FAEN
ENGENHARIA
AGRÍCOLA

VINÍCIUS
FIGUEIREDO
DE OLIVEIRA

FENÔMENOS DE
TRANSPORTE

ENGENHARIA
AGRÍCOLA

LEANDRO
OSMAR WERLE

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCS MEDICINA
VITÓRIA ELIZA
DA SILVA

MECANISMOS DE
AGRESSÃO E
DEFESA

MEDICINA
LUANA
ROSSATO

BOLSISTA 04/08/2025

FAEN
ENGENHARIA
CIVIL

WILLY HEINZ
DA SILVA
RAMSDORF

INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS

ENGENHARIA
CIVIL

AGLEISON
RAMOS OMIDO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FAEN
ENGENHARIA
CIVIL

WILLY HEINZ
DA SILVA
RAMSDORF

GESTÃO DA
QUALIDADE E
PRODUÇÃO NA
CONSTRUÇÃO CIVIL

ENGENHARIA
CIVIL

LILIANE
RODRIGUES
CONGRO DA
ROCHA

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCS MEDICINA
YASMIM DE
CARVALHO
LINHARES

ANATOMIA
HUMANA

MEDICINA

SILVIA
CRISTINA
FIGUEIRAS
OLINTO

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

FCS MEDICINA
YASMIN
FERNANDES
ABDELNUR

FARMACOLOGIA
CLÍNICA E
TOXICOLOGIA

MEDICINA

CANDIDA
APARECIDA
LEITE
KASSUYA

VOLUNTÁRIO 04/08/2025

Página 17 de 24


